
 
 

DETERMINAZIONE N.  180 

 

16 SETTEMBRE 2021 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: CONTRATTO PER LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE DEGLI IMMOBILI DI OPERA UNIVERSITARIA DI 

S. PIO X A TRENTO AFFIDATO A TONY COSTRUZIONI SRL TRAMITE 

ORDINE MEPAT: RETTIFICA DEI PROGRAMMI DI SPESA  

 

C.I.G. 876463559B 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di 

assistenza agli studenti universitari, ivi compreso il servizio alloggiativo.  

 

Opera Universitaria, per poter esercitare tale attività istituzionale, utilizza diversi fabbricati sia di 

proprietà che a disposizione a titolo diverso. Tra questi in particolare vi sono gli appartamenti sub 

6 e sub 9 di P.ED. 5146 c.c. Trento in via San Pio X, n. 79 e quelli sub 21 e sub 24 P.ED. 5073 c.c. 

Trento in via San Pio X, n. 83 che necessitavano di essere sottoposti a lavori di manutenzione 

straordinaria. 
 

Con determinazione n. 158/2021 è stata autorizzata la stipula del contratto per i lavori di 

ristrutturazione degli immobili di Opera Universitaria di S. Pio X a Trento attraverso l’emissione 

dell’ordinativo Mepat all’impresa Tony Costruzioni Srl con sede in Via dei Masadori 22 – 38121 

Trento (TN) partita IVA e codice fiscale 01665280226. 

 

Considerato che nella suddetta determinazione, ai punti 1 e 5 del determinato, sono stati rilevati 

degli errori materiali che collidono rispetto alle premesse dello stesso atto; 

 

con il presente provvedimento si intende rettificare il testo del provvedimento.  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 2  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 

novembre 2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, 

n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e 

della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

 vista la legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2 “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i 

lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 

disposizioni”; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di sostituire il punto 1 del determinato del provvedimento n. 158/2021 come segue: “di 

autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, la stipula del contratto per i lavori di 

ristrutturazione degli immobili di Opera Universitaria di S. Pio X a Trento della durata di 

120 giorni a partire dalla data di emissione dell’ordinativo Mepat (all. 2); 

 

2. di sostituire il punto 5 del determinato del provvedimento n. 158/2021 come segue: “di 

prendere atto che i costi di cui al contratto in oggetto trovano copertura nei programmi di 

spesa che sono stati disposti con la determinazione 219 del 10 dicembre 2020”. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

N. ALL. 0 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2021 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV/ep) 

 


